
Zmocnění zákonného zástupce 

k předání/vyzvednutí dítěte jinou osobou 

 

 
Já, matka: ( jméno, příjmení, datum narození) …………………………...………………………....................................................................... 

 

Já, otec (jméno příjmení, datum narození) ………………………………………………………………....,……………………………………. 

 

pověřuji tímto níže uvedené osoby k předání/vyzvednutí mé dcery/mého syna 

 
(jméno, příjmení a datum narození dítěte)…………….…………………………………………………………………………………………….. 
 

do/z Mateřské školy Kuřátko, Rooseveltova 3, Říčany, Kuří  (dále jen „MŠ“), po dobu školní docházky dítěte. 
 

Jméno pověřené osoby: Telefon pověřené osoby: Datum narození 

pověřené osoby: 

Vztah pověřené osoby k 

dítěti: 

    

    

    

    

    

    

 

 

Prohlašuji, že od vyzvednutí dítěte z MŠ výše uvedenou pověřenou osobou přebírám veškerou 

odpovědnost za dítě. V případě, že pověřenou osobou je osoba nezletilá, prohlašuji, že právní jednání 

předání/vyzvednutí dítěte z MŠ, k němuž nezletilého pověřuji, je ve shodě se zvyklostmi našeho 

soukromého života a přiměřené jeho rozumové a volní vyspělosti. 

 

 

 

V Říčanech-Kuří, dne ………………    ……………………………………..  

Podpis(y) zákonného zástupce dítěte 
 

 
Poznámka: 

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání,  

§ 5 odst. 1, Péče o zdraví a bezpečnost dětí 
(1) Právnická osoba, která vykonává činnost mateřské školy, vykonává dohled nad dítětem od doby, kdy je 

pedagogický pracovník převezme od jeho zákonného zástupce nebo jím pověřené osoby, až do doby, kdy je 

pedagogický pracovník předá jeho zákonnému zástupci nebo jím pověřené osobě. Předat dítě pověřené osobě lze 
jen na základě písemného pověření vystaveného zákonným zástupcem dítěte. 

Zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

§ 31 Má se za to, že každý nezletilý, který nenabyl plné svéprávnosti, je způsobilý k právním jednáním co do povahy přiměřeným rozumové a 
volní vyspělosti nezletilých jeho věku.   

§ 32 (1) Udělil-li zákonný zástupce nezletilému, který nenabyl plné svéprávnosti, ve shodě se zvyklostmi soukromého života souhlas k určitému 

právnímu jednání nebo k dosažení určitého účelu, je nezletilý schopen v mezích souhlasu sám právně jednat, pokud to není zákonem zvlášť 
zakázáno; souhlas může být následně omezen i vzat zpět. 


